
SOCIETA’  DELLA  SALUTE

                                ZONA FIORENTINA NORD OVEST
                                                V. GRAMSCI, 561 – SESTO FIORENTINO             

DECRETO DEL DIRETTORE N.163 DEL 12/10/2018

Oggetto : Approvazione  esiti  valutazione  proposte  per  la  realizzazione  di  progetti  di
contrasto al disagio minorile in orario extrascolastico per le scuole primarie e
secondarie  di  primo  grado  del  Comune  di  Sesto  Fiorentino–  Anno  scolastico
2018/2019 e relativa Bozza di Convenzione ai sensi dell’Avviso pubblico di cui al
D.D.SdS n.134/2018 

Allegati parte integrante: 2  
Allegato A-Verbale valutazione; 
Allegato B – Bozza di Convenzione

Allegati semplici: 0

Immediatamente eseguibile:

Struttura Proponente: Servizi socio-assistenziali
Coordinamento  attività  amministrative  gestione
associata
Responsabile: Dott.ssa Sandra Sticci

IL DIRETTORE

VISTI :
 il  vigente Statuto e la Convenzione costitutiva  del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come

sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in
conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano
Dott.ssa Samantha Arcangeli, ;

 la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte
del Comune di Fiesole;

 Il Decreto del Presidente n.7 del 10 agosto 2018, ad oggetto la nomina della sottoscritta Enrica
Pietra Caprina quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest; 

 il  Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina
Nord-Ovest attualmente vigenti;

 Il Bilancio economico di previsione pluriennale ed annuale 2018, come approvato con Delibera
dell’Assemblea dei Soci 29/12/2017 n. 30;

 la Deliberazione Assemblea S.d.S. 26/11/2017 n. 26, avente ad oggetto l’Aggiornamento della
programmazione annuale e pluriennale del PIS Zonale 2018-2020 e l’approvazione del relativo
POA per l’esercizio in corso;

PREMESSO che il  servizio di contrasto al disagio minorile in ambito scolastico è ricompreso tra le attivi -
tàpreviste dall’atto di programmazione di cui alla sopra-citata Deliberazione Assemblea S.d.S. n. 26/2017
per l’Area del Disagio Minorile e che si rende pertanto necessario riproporne la realizzazione per l’annua-
lità 2018-2019;

CONSIDERATO  che,  in  attuazione  dei  principi  di  sussidiarietà,  cooperazione,  efficacia,   efficienza  ed
economicità,  omogeneità,  copertura  finanziaria  e  patrimoniale,  responsabilità  ed  unicità
dell'amministrazione,  autonomia   organizzativa  e  regolamentare,  le  Amministrazioni  Pubbliche,
nell'esercizio  delle  proprie  funzioni  di  programmazione  e   organizzazione  a  livello  territoriale  degli



interventi e  dei  servizi  in  vari  settori  di  attività,  tra  cui  quelle  di  ambito  sociale,  assicurano  il
coinvolgimento attivo  degli Enti del Terzo settore;

VISTO il D.lgs n. 117 del 3.7.2017 recante il Codice del Terzo Settore (C.T.S.), con particolare riferimento
alle disposizioni di cui all’art. 56, in base al quale le Amministrazioni Pubbliche possono sottoscrivere con
le   Organizzazioni  di  Volontariato  e  Associazioni  di  promozione  sociale  convenzioni  finalizzate  allo
svolgimento in  favore di terzi di attività o servizi sociali di  interesse generale, con  rimborso delle  spese
effettivamente sostenute e  documentate;

VISTO E RICHIAMATO il Provvedimento del Direttore n. 134 del 27/07/2018 con il quale si è provveduto
all’Approvazione dell’Avviso Pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse al convenzionamento
riservato  ad  Organizzazioni  di  Volontariato  e  Associazioni  di  promozione  sociale  in  ordine  alla
realizzazione di progetti contenenti azioni di contrasto al disagio minorile in orario extrascolastico per le
scuole  primarie  e  secondarie  di  primo  grado  del  Comune  di  Sesto  Fiorentino–  Anno  scolastico
2018/2019;

CONSIDERATO  che è stata presentata entro il termine indicato dal Bando una sola proposta da parte
dell’Associazione M&Te Onlus e che nel Provvedimento del Direttore n. 134 DEL 27/07/2018  la SDS si
riservava la facoltà  di valutare l’ammissibilità  al convenzionamento anche nel caso di ricevimento di una
sola istanza di partecipazione;

VISTO il Verbale di valutazione delle proposte regolarmente pervenute, come conservato in originale agli
Atti degli Uffici Amministrativi del Polo di Sesto Fiorentino ed allegato al presente provvedimento per
costituirne  parte  integrante  e  sostanziale  (Sub.  Allegato  A),   dal  quale  risulta  che  la  proposta
dell’Associazione M&Te Onlus,  Codice Fiscale/p.IVA  94197120481, con sede legale in Sesto Fiorentino
Via F.lli Bandiera, 6,  ha a raggiunto il punteggio necessario per essere ammessa al convenzionamento
con la SdS ai sensi dell’Avviso pubblico di cui al richiamato Decreto n.134/2018;

VISTA la  bozza  di  Convenzione  disciplinante  i  rapporti con  le  associazioni  valutate  in  possesso  dei
requisiti per il  convenzionamento, come allegata al  presente provvedimento al  presente decreto per
costituirne parte integrante e sostanziale (Sub. Allegato B);

CONSIDERATA la sussistenza di tutte le condizioni necessarie  per poter procedere al convenzionamento
con la sopracitata  Associazione M&Te Onlus ai sensi dell’Avviso pubblico di cui al richiamato Decreto
n.134/2018; 

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di in-
teresse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

Per i motivi esposti in narrativa:

DECRETA

1)  Di approvare l’esito della valutazione delle proposte pervenute ai sensi  dell’Avviso Pubblico di
cui  al  richiamato D.D.n.134/2018 come risultante  dal  Verbale  di  valutazione allegato  e parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento (Sub. Allegato A); 

2) Di dichiarare idonea al Convenzionamento per la realizzazione di contrasto al disagio minorile in
orario extrascolastico per le scuole primarie e secondarie di primo grado del Comune di Sesto
Fiorentino  –  Anno  scolastico  2018/2019  l’Associazione  M&Te  Onlus,   Codice  Fiscale/p.IVA



94197120481 con sede legale in Sesto Fiorentino Via F.lli  Bandiera,  n.6,  risultata proponente
idonea in esito alla valutazione di cui al punto 1 del dispositivo;

3) Di   approvare  la  bozza  di  Convenzione  disciplinante  i  rapporti con  l’associazione  idonea  al
Convenzionamento  per  la  realizzazione  di  progetti di  contrasto  al  disagio  minorile  in  orario
extrascolastico  per  le  scuole  primarie  e  secondarie  di  primo  grado  del  Comune  di  Sesto
Fiorentino  –  Anno  scolastico  2018/2019,  come  allegata  e  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento (Sub. Allegato B);  

4) Di dare atto che la spesa derivante dalla Convenzione di cui al punto 3 del dispositivo è pari a tot.
max €.  40.000,  da erogarsi  all’associazione convenzionata quale contributo dovuto a titolo di
rimborso delle spese effettivamente sostenute e debitamente rendicontate per la realizzazione
dell’attività oggetto di convenzione, al netto dell’eventuale compartecipazione dovuta dagli utenti
e riscossa direttamente dalla suddetta associazione con le modalità disciplinate dalla medesima
convenzione;

5) Di dare atto che la spesa di cui al punto 4 del dispositivo trova copertura sul bilancio economico
di previsione annuale e pluriennale del Consorzio SdS a valere sulle risorse conferite dal  Comune
di Sesto Fiorentino per le annualità 2018 e 2019;

6) Di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sull’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  dell’ente
dando pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

               IL DIRETTORE 
     Dott.ssa Enrica Pietra Caprina

     sottoscritto digitalmente


